АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2012 г.                                          № 148                               с. Красная Поляна

«Об утверждении плана мероприятий

по сокращению задолженности в

консолидированный бюджет Ростовской

области на 2013 год»
В целях принятия мер по недопущению роста задолженности и обеспечению исполнения доходов консолидированного бюджета Ростовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить План мероприятий по сокращению задолженности в консолидированный бюджет Ростовской области на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     2.   Начальнику сектора экономики и финансов Ерохиной Л.И., главному специалисту по имущественным и земельным отношениям Котлярову С.Н. обеспечить выполнение мероприятий Плана.

     3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Краснополянское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения.

     4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения  Ерохину Л.И.

Глава Краснополянского
сельского поселения

Н.В. Желябина
 Постановление вносит:

 сектор экономики и финансов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Краснополянского сельского поселения

от 29.12.2012 года № 148
ПЛАН

мероприятий по сокращению задолженности в  консолидированный бюджет Ростовской области на  2013 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	4
	5

	1
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по сокращению задолженности в консолидированный бюджет Ростовской области
	До 20.01.2013
	Сектор экономики и финансов

	2
	Проведение мониторинга задолженности по платежам, анализ причин и состояния  задолженности
	Постоянно
	МРИ ФНС № 16, сектор экономики и финансов, главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	3
	Направление в Администрацию поселения списков должников – юридических и физических лиц
	Два раза в месяц
	МРИ ФНС № 16

	4
	Проведение заседаний Координационных Советов  по собираемости налогов при Администрации Краснополянского сельского поселения, в случае наличия злостных неплательщиков – при Администрации р-на
	В соответствии с графиком
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	5
	Организация работы по взысканию налоговой задолженности в консолидированный бюджет области за счет имущества должников
	Постоянно
	МРИ ФНС № 16, Служба судебных приставов Песчанокопского района

	6
	Размещение информации о сроках и порядке уплаты налогов и обязательных платежей в местной печати, на информационных стендах, в местах массового нахождения граждан
	            Постоянно
	МРИ ФНС № 16, сектор экономики и финансов, главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	7
	Контроль за уплатой налогов муниципальными служащими Краснополянского сельского поселения, работниками муниципальных бюджетных учреждений культуры.
	             Постоянно
	Сектор экономики и финансов, главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	8
	Вручение специалистами сельских поселений под роспись уведомлений и квитанций на уплату налогов, сформированные на сайте « Узнай свою задолженность»
	Постоянно
	Сектор экономики и финансов, главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	9
	Проведение акции « Мой сосед – должник по уплате налогов»
	Постоянно
	Сектор экономики и финансов, главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	10
	Подворный обход граждан – должников с целью незамедлительного погашения задолженности
	Постоянно
	Сектор экономики и финансов, главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	11
	Контроль за уплатой налогов должниками после вручения уведомлений с предоставлением подтверждающих платежных документов в Администрацию поселения

	Постоянно
	Сектор экономики и финансов, главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	12
	Контроль за уплатой налогов сельхозтоваропроизводителями, получающими  господдержку на приобретение семян, ГСМ, удобрений и членами их предприятий
	Постоянно
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	13
	Разъяснение населению о необходимости регистрации права собственности на  объекты недвижимости
	Постоянно
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	14
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов
	Постоянно
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	15
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	Постоянно
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	16
	Осуществление мониторинга выплаты заработной платы на предприятиях  района:

уровня заработной платы на предприятиях района с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной заработной платы до среднеотраслевого уровня;

задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с целью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда
	Постоянно
	Сектор экономики и финансов

	17
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	Постоянно
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	18
	Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по сокращению  неэффективных и малоэффективных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых  льгот, установленных правовыми актами органов местного  самоуправления   муниципальных   образований   в

 Ростовской области
	Постоянно
	Сектор экономики и финансов,
главный специалист по имущественным и земельным отношениям

                  Начальник сектора экономики и финансов

        Л.И. Ерохина
PAGE
5